[image: C:\Users\PREFEITURA\Pictures\Logo Secretaria Pronto.JPG][image: D:\Disco Local C\DOCUMENTOS 2013\Logomarca Prefeitura 2013.JPG]		ESTADO DO PIAUÍ
		Secretaria Municipal de Educação de Colônia do Gurguéia
		CNPJ: 41.522.350/0001-03

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

[bookmark: _GoBack]CONTRATO Nº 48/2015

O MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO GURGUÉIA, ESTADO DO PIAUÍ, Pessoa Jurídica do Direito Público Interno, com sede na Av. Juscelino Kubitschek, Nº 2650 - Centro, inscrito no CNPJ sob o nº 41.522.350/0001-03 na cidade de igual nome, neste ato representada pela Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal - Sra. LISIANE FRANCO ROCHA ARAÚJO, brasileira, casada, portadora do RG nº 1.040.206 - SSP - PI, inscrita no CPF sob o nº 553.918.933-72, residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominados CONTRATANTE e o(a) Sr(a) ANA LÚCIA COSTA DA SILVA, brasileiro (a), piauiense, solteiro(a), portador(a) do RG nº 34.611.366-0 - SSP-SP, e inscrito(a) no CPF de nº 013.916.873-70, residente na Rua Jorge Costa, nº 2780, Bairro Centro - Colônia do Gurguéia - PI, doravante denominado(a) CONTRATADO(A), acordam nos termos e cláusulas a seguir discriminadas, em conformidade com o art. 37, IX da CF/88.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Caberá a(o) contratado(a) a execução dos serviços de professor temporário na rede municipal de ensino, sendo vinculado(a) à Secretaria Municipal de Educação.

CLÁUSULA SEGUNDA: O contratado(a) exercerá o cargo de Professor da Educação Infantil, na Creche Zezé Soares, com jornada de trabalho de 20 (vinte) horas semanais.

CLÁUSULA TERCEIRA: O serviço contratado contemplará todos os procedimentos necessários para o desenvolvimento da atividade.

CLÁUSULA QUARTA: A escala de execução dos serviços será definida pela Secretaria Municipal de Educação.

CLÁUSULA QUINTA: O presente contrato terá validade até a realização do teste seletivo.

CLÁUSULA SEXTA – A CONTRATANTE pagará o valor de R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais) pelos serviços prestados. O pagamento será efetuado pela Secretaria de Educação até o décimo dia útil do mês subsequente e será depositado no Banco do Brasil, agência 0906-7, C/C 28.990-6.

CLÁUSULA SÉTIMA: A Secretaria Municipal de Educação fiscalizará o cumprimento do presente contrato, observando-se os procedimentos realizados e obedecendo aos termos deste Contrato.

CLÁUSULA OITAVA: O presente contrato será regido pelas normas de Direito Público fazendo parte deste termo às chamadas cláusulas exorbitantes.

CLÁUSULA NONA: As partes elegem o foro da Comarca de Elizeu Martins, Estado do Piauí, em renúncia expressa a outro, por mais privilegiado que seja, no sentido de dirimir dúvidas a respeito do presente termo. E por estarem assim acordados assinam o presente termo em três vias, assinado na presença das testemunhas abaixo para que surta seus jurídicos e legais efeitos.

Colônia do Gurguéia – PI, 10 de março de 2015.

________________________________
LISIANE FRANCO ROCHA ARAÚJO
Prefeita Municipal de Colônia do Gurguéia

________________________________
ANA LÚCIA COSTA DA SILVA
Contratado (a)
Testemunhas:

__________________________________________

__________________________________________

Av. Presidente Juscelino Kubitschek, Nº 2735 – Centro * Fone/Fax (89) 3538–1260
* CEP: 64.885-000 – Colônia do Gurguéia-PI.

image1.jpeg
Secretaria Municipal de Educagdo
Coldnia do Gurgueia - Pl

image2.jpeg